
Příloha č. 3

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Bystré, okres Svitavy

Školní 24, 569 92  Bystré

Identifikátor školy: 600 100 511

Vedoucí týmu: Mgr. Jaroslav Loučka

Termín konání inspekce: 7. a 8. listopad 2005

Čj. J5-1036/05-5171
Signatura tj4cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku dle projektu HODINA (dále jen projekt)
zvolila škola variantu B Pokynu MŠMT k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o jednu vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005 - zavedení 
dalšího volitelného předmětu. Za účelem podpory vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích byl do učebního plánu školy zařazen v 7. ročníku předmět 
informatika. Tento způsob navýšení vyučovacích hodin byl uplatněn ve školním 
roce 2004/2005 u jedné třídy, ve školním roce 2005/2006 u dvou tříd. Do projektu byly 
zapojeny vždy všechny třídy a všichni žáci 7. ročníku. Zařazením tohoto volitelného
předmětu škola akceptovala názory, které zjistila dotazníkovým průzkumem mezi žáky 
druhého stupně školy a jejich rodiči v roce 2004.
Hodiny navýšené dle projektu vyučovali v loňském i letošním školním roce vždy učitelé 
ze stávajícího pedagogického sboru (jejich odborná kvalifikace je zaměřena na výuku jiných 
předmětů). Další vzdělávání v této oblasti je plánovité, orientované na využívání 
informačních technologií a přípravu školního vzdělávacího programu.
Inovace učebního plánu vychází ze záměrů obsažených v dokumentu Příprava k tvorbě  
školního vzdělávacího programu v ZŠ Bystré. Ten konkretizuje a rozpracovává Rámcový
vzdělávací program pro základní školy až do úrovně jednotlivých požadovaných kompetencí. 
Sledování konkrétních postupů při jeho uplatňování bylo potom vždy jedním z bodů jednání 
následujících pedagogických rad. Obsah výuky sledovaného předmětu byl dle prostudované 
dokumentace zaměřen na rozvoj využitelných praktických dovedností žáků.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Příprava k tvorbě  školního vzdělávacího programu v ZŠ Bystré – listopad 2004
2. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ze dne 1. 9. 2005
3. Tematický plán předmětu informatika na školní rok 2005/2006
4. Učební plán na školní rok 2004/2005 a 2005/2006
5. Třídní knihy sedmých ročníků ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
6. Zápisy z pedagogické porady základní školy Bystré konané dne 25. dubna 2005, 

23. června 2005 a  24. října 2005
7. Pokyn k činnosti metodických sdružení ze dne 31. května 2005
8. Vyhodnocení dotazníkové akce z roku 2004



3

ZÁVĚR

Škola navýšila všem žákům v 7. ročníku týdenní počet vyučovacích hodin jednou hodinou 
povinně volitelného předmětu informatika. Navýšení hodin je v souladu s Pokynem MŠMT 
k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu od školního roku 2004/2005 čj. 21264/2004-22.
Přístup školy je plánovaný, uplatňovaný a systematicky sledovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka J. Loučka v.r.

Člen týmu Mgr. František Víšek F. Víšek v.r.

Členka týmu Miluše Jasanská M. Jasanská v.r.

Členka týmu Marta Košutová M Košutová v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 29. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Pardubický inspektorát, 
Smetanova 43, 565 01  Ústí nad Orlicí. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. prosinec 2005
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Zdeněk Mrkos Z. Mrkos v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel – OÚ Bystré 2005-12-29 J5-1036/05-5171
Školská rada – předseda ŠR

Mgr. Bohuslav Šíla
2005-12-29 J5-1037/05-5171

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




